
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 357

1583

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. 398  
 Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Πέλλας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρ-

μογή της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 167/Α’/2017), όπως ισχύει. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του 

ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α’/2017) «Έλεγχος και προστα-
σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α’/2019) και με το άρθρο 108 
του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α’/2020).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’) «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’).

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/1999) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13 παρ. 1, 
14 και 15), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α’/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις») και ειδικότερα την παράγραφο ιβ’ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’ «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ-
μα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις») και ειδικότερα την 
παράγραφο 9 του άρθρου 2 και την παράγραφο 1 του 
άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των αρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την 14138/15-05-2017(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 10205/17-12-2019 έγγραφό 
μας προς το ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπρο-
σώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτο-
νικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.οικ.10204/17-12-2019 έγγραφό 
μας προς το TEE Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβου-
λίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.10206/17-12-2019 έγγρα-
φό μας προς τον Περιφερειάρχη Κ. Μακεδονίας σχετικά 
με την υπόδειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των 
Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.10203/17-12-2019 έγγραφό 
μας προς τις Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο 22) σχετικά 
με την υπόδειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των 
Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο 
του Γρ. Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο δηλώ-
νεται αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων της Π.K.M. για 
την συγκρότηση των ΣΑ και ΣΥΠΟΘΑ.

15. Το υπ’ αριθμ. ΠΚΜ219126(336)/5-5-2020 έγγραφο 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας, με το οποίο υποδείχθηκαν εκπρόσωποι για το 
(ΣΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1584 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/11.05.2020

16. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 65539/7-2-2020 έγγραφο του 
ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις Πε-
ριφερειακές Ενότητες Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Πιερίας, 
Σερρών και Χαλκιδικής.

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1355/4-3-2020 (ορθή επανά-
ληψη) έγγραφο του TEE Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας 
με τον ορισμό εκπροσώπων στα Σ.Α. της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2591/18-12-2019 έγγραφο του 
Δήμου Έδεσσας Π.Ε. Πέλλας με τον ορισμό ως μέλους, 
υπαλλήλου της ΥΔΟΜ Δήμου Έδεσσας.

19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 7/9-1-2020 έγγραφο του Δήμου 
Πέλλας με τη υπόδειξη εκπροσώπων της ΥΔΟΜ Δήμου 
Πέλλας.

20. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/28592/563/ 
17-3-2020 έγγραφο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Άμεση συγκρότηση Συμβουλίων Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ. Α και Β) 
και Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.)», αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 
167/Α’/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α’/2019) και με το άρθρο 108 του ν. 4674/2020 
(ΦΕΚ 53/Α’/2020) ως εξής:

1. Η Χαρίκλεια Καλαϊτζίδου του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: ΑΕ 
352884, Π.Ε. Αρχιτέκτων - Μηχανικός, ορίζεται ως Πρό-
εδρος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Σαπίδη του Λεω-
νίδα με ΑΔΤ ΑΒ 440816, ΠΕ Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, 
υπάλληλοι της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2. Η Δέσποινα Μαχαιρίδου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ341080, Π.Ε. Αρχιτέκτων - Μηχανικός, ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπλη-
ρωτή τον Ευστάθιο Μαυρίδη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 

ΑΖ309330, ΠΕ Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, εκπρόσωπο ΣΑ 
ΔΑΣ-ΠΕΑ.

3. Ο Χρήστος Τομπάζης του Αναστασίου, με ΑΔΤ: 
Χ948552, Π.Ε. Αρχιτέκτων - Μηχανικός, ορίζεται ως τακτι-
κό μέλος - εκπρόσωπος του TEE, με αναπληρώτρια τη Δέ-
σποινα Μαχαιρίδου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΙ341080, 
ΠΕ Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE.

4. Ο Παντελής Παπαθωμάς του Θεοδώρου, με ΑΔΤ 
ΑΙ894246, Π.Ε. Αρχιτέκτων - Μηχανικός, ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος - εκπρόσωπος του TEE, με αναπληρωτή τον 
Ευστάθιο Μαυρίδη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΖ309330, 
Π.Ε. Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE.

5. Η Λεμονιά Γκουβάτου Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΗ309500, 
Π.Ε. Αρχιτέκτων - Μηχανικός, υπάλληλος της ΥΔΟΜ Δήμου 
Έδεσσας, ορίζεται ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μι-
χαήλ Καραγιάννη του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΚ281377, Π.Ε. Αρ-
χιτέκτονα - Μηχανικό, υπάλληλο της ΥΔΟΜ Δήμου Πέλλας.

Γραμματέας του παραπάνω Συμβουλίου ορίζεται ο Δη-
μήτριος Λιόφης του Χρήστου, με ΑΔΤ.: ΑΙ723046, ΔΕ Χει-
ριστών Η/Υ, υπάλληλος του Τμήματος Αδειών Διαμονής 
Ν. Πέλλας της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
K.M. της Α.Δ.Μ.-Θ., με αναπληρωτή τον Χρήστο Παπαδό-
πουλο του Πορφυρίου, με ΑΔΤ: ΑΙ346269, ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού- Οικο-
νομικού Ν,Πέλλας της Δ/νσης Διοίκησης Α.Δ.Μ-Θ.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Πέλλας θα λειτουρ-
γεί στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας.

Γ. Οι αρμοδιότητες του Σ.Α. ορίζονται στο άρθρο 7 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α’), όπως ισχύει.

Δ. Η λειτουργία του Συμβουλίου ορίζεται στο άρθρο 
11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α’).

Ε. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) είναι διετής, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α’).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003571105200002*


		2020-05-12T10:20:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




